
　　　　　　令和７年度　公益財団法人八尾市文化振興事業団
　　　正味財産増減予算書

　　　　令和7年4月1日から令和8年3月31日まで （単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度当初予算額 増　減

Ｉ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(１) 経常収益

　  基本財産運用益  156,000  156,000  0

　  特定資産運用益  58,000  14,000  44,000

　  施設利用料収益  100,000,000  94,500,000  5,500,000

　  文化会館事業収益  73,425,000  78,001,000 ▲ 4,576,000

　  生涯学習事業収益  0  0  0

　  生涯学習自主事業収益  0  0  0

　  施設管理代行収益  200,919,000  201,122,000 ▲ 203,000

　  指定管理料収益  0  0  0

　  受取補助金等  0  0  0

　  雑収益  162,000  81,000  81,000

　　　　経常収益計  374,720,000  373,874,000  846,000

　　(２) 経常費用

　  芸術文化事業費  131,113,000  125,170,000  5,943,000

　  文化会館運営事業費  268,713,000  277,908,000 ▲ 9,195,000

　  生涯学習講座事業費  0  0  0

　  生涯学習自主講座事業費  0  0  0

　  管理費  2,278,000  2,636,000 ▲ 358,000

　　　　経常費用計  402,104,000  405,714,000 ▲ 3,610,000

　　　　 当期経常増減額 ▲ 27,384,000 ▲ 31,840,000  4,456,000

　２．経常外増減の部

　　(１) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0

　　(２) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　 当期経常外増減額  0  0  0

      　 税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 27,384,000 ▲ 31,840,000  4,456,000

　　　　 法人税、住民税及び事業税  70,000  70,000  0

　　　　 当期一般正味財産増減額 ▲ 27,454,000 ▲ 31,910,000  4,456,000

　　　　 一般正味財産期首残高　※  97,327,000  124,252,000 ▲ 26,925,000

　　　　 一般正味財産期末残高  69,873,000  97,327,000 ▲ 27,454,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　 当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　 指定正味財産期首残高  109,200,000  109,200,000  0

　　　　 指定正味財産期末残高  109,200,000  109,200,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高  179,073,000  206,527,000 ▲ 27,454,000

※一般正味財産期首残高については、令和6年度1号補正後予算額における期末残高を計上



　　　　　令和７年度　公益財団法人八尾市文化振興事業団
　　正味財産増減予算書内訳表

　　　　令和7年4月1日から令和8年3月31日まで （単位：円）

地域の芸術文化の
振興を図る事業

生涯学習の推進
及び活動を支援

する事業
共通 小計

地域の芸術文化振
興に資する事業

八尾市から受託
する指定管理施設
の運営及び管理に

関する事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益  78,000  0  0  78,000  0  0  0  0  78,000  156,000

　　　　特定資産運用益  57,000  0  0  57,000  0  0  0  0  1,000  58,000

　　　　施設利用料収益  44,500,000  0  0  44,500,000  55,500,000  0  0  55,500,000  0  100,000,000

　　　　文化会館事業収益  55,026,000  0  0  55,026,000  18,399,000  0  0  18,399,000  0  73,425,000

　　　　生涯学習事業収益  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　生涯学習自主事業収益  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　施設管理代行収益  89,409,000  0  0  89,409,000  111,510,000  0  0  111,510,000  0  200,919,000

　　　　指定管理料収益  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　受取補助金等  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　雑収益  101,000  0  0  101,000  0  0  0  0  61,000  162,000

　　　　経常収益計  189,171,000  0  0  189,171,000  185,409,000  0  0  185,409,000  140,000  374,720,000

　　(2) 経常費用

　　　　芸術文化事業費  131,113,000  0  0  131,113,000  0  0  0  0  0  131,113,000

　　　　文化会館運営事業費  148,292,000  0  0  148,292,000  120,421,000  0  0  120,421,000  0  268,713,000

　　　　生涯学習講座事業費  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　生涯学習自主講座事業費  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　管理費  0  0  0  0  0  0  0  0  2,278,000  2,278,000

　　　　経常費用計  279,405,000  0  0  279,405,000  120,421,000  0  0  120,421,000  2,278,000  402,104,000

　　　　当期経常増減額 ▲ 90,234,000  0  0 ▲ 90,234,000  64,988,000  0  0  64,988,000 ▲ 2,138,000 ▲ 27,384,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲ 90,234,000  0  0 ▲ 90,234,000  64,988,000  0  0  64,988,000 ▲ 2,138,000 ▲ 27,384,000

　　　　他会計振替額  0  0  64,302,000  64,302,000  0  0 ▲ 64,302,000 ▲ 64,302,000  0  0

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 90,234,000  0  64,302,000 ▲ 25,932,000  64,988,000  0 ▲ 64,302,000  686,000 ▲ 2,138,000 ▲ 27,384,000

　　　　法人税、住民税及び事業税  0  0  0  0  70,000  0  0  70,000  0  70,000

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 90,234,000  0  64,302,000 ▲ 25,932,000  64,918,000  0 ▲ 64,302,000  616,000 ▲ 2,138,000 ▲ 27,454,000

　　　　一般正味財産期首残高 ― ― ― ▲ 10,670,000 ― ― ―  90,525,000  17,472,000  97,327,000

　　　　一般正味財産期末残高 ― ― ― ▲ 36,602,000 ― ― ―  91,141,000  15,334,000  69,873,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0  0 0 0 0 0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高 ― ― ―  54,600,000 ― ― ― 0  54,600,000  109,200,000

　　　　指定正味財産期末残高 ― ― ―  54,600,000 ― ― ― 0  54,600,000  109,200,000

Ⅲ　正味財産期末残高 ― ― ―  17,998,000 ― ― ―  91,141,000  69,934,000  179,073,000

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合    計

※一般正味財産期首残高については、令和6年度1号補正後予算額における期末残高を計上



円

円

（２）設備投資の見込みについて

設備投資の予定

事業

区分 番号

事業
年度

円

資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

法人コード

番号

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

自 令和7年4月1日

令和8年3月31日至

円

設備投資の内容
支出又は収入の

予定額

使途

借入れの予定

資金調達方法
又は取得資金の使途

借入先 金額

法人名

A005872

公益財団法人八尾市文化振
興事業団

なし

なし

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

事業

区分
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